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REZULTATET E VLERESIMIT 2019
1. Vlerésimi i stafit akademik (Shtojca A.1., A.2., A.3,, A4, dhe A.5.)

1.1. Rezultatet e vlerésimit té mésimdhénésve nga studentét (shtojca A.1.)

1 | Edukim 4 2 komente pozitive 4.1 1.393
2 | Ekonomi 20 4 komente pozitive 4.4 570
3 | Filologji 19 i 4.3 573
4 | FSHIM 14 m 4.4 181
5 | FSHK 9 i 39 285
6 | Juridik 16 i 4.4 570
Universiteti 119 6 komente pozitive 4.2 3,630

Shenim: *MéEsimdhénés t& rregullt dhe t8 angazhuar,
**Komentet jané shqyrtuar vetém né ato raste kur ka patur 5 ose mé shung komente pozitive ose negative,
***Studenti i ka vicrésuar mésimdhénésit ¢ 18ndéve semestrale.

Figura 1: Vlerésimi i mésimdhénésve nga studentét
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Figura 2: Numri i mésimdhénésve t€ vlerésuar
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1.2. Rezultatet e vlerésimit ndérkolegial (shtojca A.2.)

I e o e s e

| | Edukim 4.8 4.8 4.8 49 48
2 | Ekonomi 39 39 39 319 39
3 | Filologji 4.4 4.4 44 4.4 44
4 | FSHIM 4.8 4.8 4.8 4.9 48
5 | FSHK 4.5 4.5 44 4.6 4.5
6 | Juridik 4.5 44 4.4 4.5 4.5

Universiteti 4.4 44 44 4.5 44

Figura 3: Vierésimi ndérkolegial
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Figura 4: Vlerésimi ndérkolegial, sipas kategorive té vlerésimit
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Bashképunimi Komunikimi kolegial = Marrédhéniet  Sjellja etike kolegiale
kolegial ndérpersonale
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1.3. Rezultatet e raportit té vlerésimit nga dekani (shtojca A.3.)

B 3 ; 16
H i,
| ; - pro ( []

1 | Edukim £0.0% 4.8% 5.0%

2 | Ekonomi 9.6% 4.8% 3.3%
3 | Filologji 8.6% 5.0% 4.9%
4 | FSHIM 10.0% 5.0% 5.0%
5 | FSHK 10.0% 4.7% 4.7%
6 | Juridik 10.0% 4.1% 5.0%

Universiteti 9.7% 4.7% 4.7%

Figura 5: Raporti i vlerésimit nga dekani
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Iigura 6: Vlerésimi i dekanit n€ nivel t& Universitetit
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Vijueshméria e rregullt Mbajtja e rregullt e Sjellja etike me studenté
provimeve dhe dhe kolegé
konsultimeve
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1.4. Rezultatet e vlerésimit pér publikimet shkencore dhe pjesémarrje né

konferenca (shtojca A.4.)
— ik 1" Publikimi i sé paku 1 (n]&) punimi

Pjesémarrja né konferenca, kongrese,

N ]L Fakulteti % shkencor né platformat sipas UA dhe(];l:/l:)étori

1 | Edukim 11.5% 3.8%
2 | Ekonomi 10.0% 2.7%
3 | Filologji 15.0% 4.5%
4 | FSHIM 10.5% 3.0%
5 | FSHK 10.5% 3.8%
6 | Juridik 11.0% 4.1%

Universiteti 11.4% 3.6%

Figura 7: Vierdsimi i publikimeve shkencore dhe pjesémarrjes né konferenca
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Figura 8: Vlerésimi i pérmbledbur i rezultateve € publikimeve
shkencore dhe pjesémarrjes né konferenca
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1.5. Rezultatet e vlerésimit pér kontributin né universitet dhe shoqéri
(shtojca A.5.)

Pjesémarrje aktive né aktivitetet e
komunitetit (puné vullnetare,

Kontributi aktiv né komisione, E"

Fakulteti | grupe ‘:::"::::?r!:zrt:g: (t;: ;;:perte\e [ LT dio{;g c rtiza et))
: B | ey, e ok 8 () T

1 | Edukim 8.4% 5.0%

2 | Ekonomi 10.0% 5.5%

3 | Filologji 10.0% 10.0%

4 | FSHIM 9.5% 9.5%

5 | FSHK 6.6% 0.0%

6 | Juridik 6.8% 4.1%
Universiteti 74% 3.5%

Figura 9: Vlerésimi pér kontributin né universitet dhe shogéri
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Figura 10: Vlerésimi i pérmbledhur pér kontributin né& universitet dhe

shoqén
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punuese, grupe te ekspertéve té komunitetit (puné vullnetare, punetori,
universitetit ekspertiza etj)
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2.1. Rezultatet e vierésimin nga studentét pér programe studimore,
shérbime té administratés, organet udhéheqése té fakultetit, bibliotekés
dhe infrastrukturés (shtojca A.6.)

I | Edukim 300 32
2 | Ekonomi 212 33
" 3 | Filologi 147 3.9
4 | FSHIM 82 4.0
5 | FsHK 182 3.7
| 6 | Juridik 109 3.5
Universiteti 1,032 36

Vlerésimi nga studentét pér programe studimore, shérbime té
administratés, organet udhéheqése té fakultetit, bibliotekés dhe infrastrukiurés

19 4.4 3.7
s }_r!
32 3.3 i

Edukim Ekonomi Filologjii FSHIM FSHK Juridik Universiteti

Numri i pyetésoréve, sipas fakulteteve
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3. Vlerésimi i performancés sé dekanit

3.1. Rezultatet e vlerésimit té performancés se Dekanit (shtojca A.7.)

| |
Nr. { Fakulteti Numri i pyetésoréve 1 Viertsimi mesatar
) i e e |

.. s e : = s
2 | Ekonomi 13 4.0
3 | Filologi 7 4.0
4 | FSHM 10 4.3
5 | FSHK 9 4.8
6 | Juridik 10 4.1

Universiteti F 61 4.3

Figura 13: Vler€simi i performancés sé dekanit
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Figura 14: Numri i mésimdhénésve té anketuar
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5. Vlerésimi nga stafi akademik

5.1. Rezultatet e vlerésimit nga stafi akademik (shtojca A.9.)

niri i Dyetieve pé
rroria e vie ars 1

1 | Menaxhimi dhe Pjesémarrja 31 39
2 | Puna kérkimore dhe shkencore B 3.0
3 | Infrastruktura 21 33

Universiteti 60 34

Figura 15: Vlerésimi nga stafi akademik
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Figura 16: Numri i pyetjeve pér vlerésim
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6. Vlerésimi nga stafi i administratés

6.1. Rezultatet e vlerésimit nga stafi i administratés (shtojca A.10.)

i Numri i stafit i ka

Nr. || Kategoriz e vierésuara Vleriésimi mesatar

1 vlerésuar Eda.
I | Stafi i administratés 40 39
Universiteti 40 39

Figura 17: Vlerésimi nga stafi i administratés

Stafi i administratés

Figurza 18: Numri i stafit € ka vlerésuar
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7.1. Rezultatet e vlerésimit nga BKI (shtojca A.11.)

I | Edukim 12 3.6
2 | Ekonomi 8 4.6
3 | Filologji 7 4.1
4 | FSHM 7 4.1
Universiteti 34 4.1
1 Universiteti/Fakultetet marrin né konsideraté opinionin ¢ paléve té jashtme t& 4l
" interesit né aktivitetet e tyre, dhe opinionet e tyre jané domethénése ;
2 Universiteti/fakultetet jané me t& vértet t& hapur(jo vetém deklarativisht) pér 45
*  bashk&punim me palét ¢ jashtme & interesit '
3 Faza mé e réndésishme &shté kl'l]lml i formés sé bashképunimit me universitetin 43
*  pérmes inicimit te kontakteve me stafin adekuat 1€ universitetit '
Nevojat ¢ punédhénésve jan& shumg té réndésishme pér krijimin ¢ programeve t&
4, 4.8
rcja dhe modemizimin e programeve ckzistucse, et).

5 Ekziston mekanizém i qarté dhe transparent i involvimit t& punédhénésve né 42
°  procesin mésimor :
6 Ekziston sistem efikas, i miré organizuar i praktikés pér studenté, me involvimin 3.7
* e akteréve t€ jashtém té interesit :
- Punédhénésit njohin kanalet e komunikimit me stafin akademik dhe udh&hegésit 18
' e programeve '

Ekzistojné forma formale t€ participimit té paléve t€ jashtme t€ interesit né
8. strukturat e menaxhmentit(bordet k&shillédhénés,e késhillin drejtues , etj.). 4.2
Ndikimi dhe réndésia c kétyre trupave zyrtare né aktivitetet ¢ universitetit,
9 Qéndrimi dhe vullneti i autoriteteve té universitetit pér bashképunim me 43
*  punédhénésit éshté adekuat =
10 Qéndrimi dhe vullneti i punédhénésve pér bashképunim me universitetin éshté 4
" adekuat
Participimi direkt i pérfagésucsve t& punédhénésve né procesin mésimor(thirrje
11. pér mbajtjen e njé ligjérate ne lenden, ligjérata publike, bashke udhéheqja e 38
temeva, identifikimi dhe shpémdarja e temave te diplomave, ) &shté adekuate.
12 Punédhénésit shohin pérfitim afatgjaté prej bashképunimit me universitetin dhe a1
" ndikimi i kétij bashképunimi né kualitetin e t& diplomuarve '
Stafi akademik e vler&son réndésiné e bashképunimit dhe demonstron me
1.3 = ; = N W S 43
pérkushtim pozitiv bashképunimin me punédhénésit
14. Punédhénésit ¢ kuptojné nevojén reciproke té bashk&punimit me universitetin 43
MESATARJA/TOTAL 4.1
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8. Monitorimi i braktisjes sé studentéve

8.1. Rezultatet e monitorimit té braktisjes sé studentéve (shtojca A.12.)

Nr. _in! Fakulteti Numri i studentéve (2 ¢’'regjistruar
"1 | Edukim

2 | Ekonomi 4

3 | Filologji 6

4 | FSHM 1

5 | FSHK 1

6 | Juridik 5

Universiteti 19
LYK [ HIE}

| | Arsye personale 14
2 | Pamundésia e mésimit nga distancé 10
3 | Pamundésia e ndjekjes sé& studimeve 9
4 | Pér shkak té kohés sé studimeve

5 | Pér shkak t& mungesés sé mjaftueshme té konsultimeve me profesoré ]
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0. Vetévlierésimi i mésimdhénésve

9.1. Rezultatet e vetévlerésimit té mésimdhénésve (shtojca A.14.)
| Numri i mésimdhénésve

Nr. - o
gt janc vetévlerésuar

Ylerésimi mesatar

1 | Edukim 12 4.7
2 | Ekonomi 12 4.7
3 | Filologji 9 4.5
4 | FSHIM 10 4.4
5 | FSHK 8 44
6 | Juridik 11 4.5

Universiteti 62 4.5

Figura 19: Vetévlerésimi i mésimdhénésve
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Figura 20: Numri i mésimdhénésve té vetévlerésuar

12 |29||}a||
B O = =

Edukim Ekonomi Filologji FSHIM FSHK Juridik Universiteti

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren | Rroga e Shkronjave, nr. 1 | 20 000 Prizren | Republika e Kosovés fageld



